Протокол № 476
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
06 июля 2018 г. 	                                                     г. Владивосток
1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
5. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
6. Мельников Юрий Борисович, председатель Приморского регионального отделения «Ассоциации юристов России»
7. Куликова Надежда Николаевна, руководитель подразделения КГА ПОУ «Энергетический колледж»
8. Костюков Евгений Сергеевич, Филиал ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России» ДальНИИС, руководитель научно-производственного центра «Современные климатические системы»
9. Самойленко Анна Сергеевна, Директор. КГУП «Приморский РЦЦС»
Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ведущий консультант ООО «Домострой»
Присутствуют: Председатель и 9 членов Совета. Кворум имеется.
[bookmark: _GoBack]Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна.
[bookmark: _Hlk485128235][bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk518650622][bookmark: _Hlk518649943]Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных средств: ООО Специализированный застройщик «Альянс инвест».
2. [bookmark: _Hlk518649337][bookmark: _Hlk518649860]Прием в члены АСО «АСП»: ООО «Киндом», ООО «Восточный ЛУЧ», ООО «Так, как надо», ООО Специализированный застройщик «Альянс инвест».
3. [bookmark: _Hlk518035558]Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСО «АСП»: ООО «Битроникс».
Решения, принятые Советом:
[bookmark: _Hlk483832006][bookmark: _Hlk485899408]
По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk518650117]Слушали: Нескоблинова В.В., который сообщил следующее: 05.07.2018 г. ООО Специализированный застройщик «Альянс инвест» (ИНН 2543112960) ошибочно перечислило на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда АСО «АСП» членский взнос в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей (платежное поручение №55 от 05.07.2018 г.);
Голосовали: «ЗА» 10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: на основании пп.1 п.4 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ и в соответствии с заявлением ООО Специализированный застройщик «Альянс инвест» № 59/18 от 06.07.2018 г. осуществить возврат ошибочно перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда денежных средств в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.

По второму вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk500495332]Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявлений о вступлении в члены АСО «АСП».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
[bookmark: _Hlk486589186]Постановили:
1. Принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1) [bookmark: _Hlk518648910]Общество с ограниченной ответственностью «Киндом», ИНН 2536302021, ОГРН 1172536010910, место нахождения: 690066, Приморский край, г. Владивосток, ул. Шилкинская, д. 16 А, оф. 202, генеральный директор Зацаринный Александр Александрович.
2) Общество с ограниченной ответственностью «Так, как надо», ИНН 2543053626, ОГРН
1142543014998, место нахождения: 690080, Приморский край, г. Владивосток, ул. Сочинская, д. 15, кв. 18, директор Калещук Татьяна Викторовна.
3) Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Альянс инвест», ИНН 2543112960, ОГРН 1172536019810, место нахождения: 690049, Приморский край, г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 18 б, директор Павликов Евгений Анатольевич.
2. Принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить III уровень ответственности (стоимость работ до 3 млрд. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов);
4) [bookmark: _Hlk498335743]Общество с ограниченной ответственностью «Восточный ЛУЧ», ИНН 2537115708, ОГРН 1152537003585, место нахождения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 59, эт. 9, каб. 18, директор Дарьинский Владислав Викторович.

По третьему вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk483832162][bookmark: _Hlk483229268][bookmark: _Hlk485286667]Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила о поступившем заявлении о наделении правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства от ООО «Битроникс». Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: наделить ООО «Битроникс» правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства.

Директор                                                  Н. Н. Линевич
М.П.
2